
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 24.03.2020 № 350 «Об утверждении порядка предоставления  

субсидии на возмещение затрат по организации безопасности,  

содержанию, эксплуатации и ремонту гидротехнических  

сооружений (плотин), находящихся в муниципальной  

собственности» 

 

Руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, в целях реализации 

аналитической подпрограммы «Организация управления муниципальным 

имуществом» муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом города Иванова», утвержденной постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1488, Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 24.03.2020 № 350 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на 

возмещение затрат по организации безопасности, содержанию, эксплуатации 

и ремонту гидротехнических сооружений (плотин), находящихся в 

муниципальной собственности» (в редакции постановления Администрации 

города Иванова от 07.07.2020 № 752), изложив пункт 1.3 раздела 1 «Общие 

положения» приложения к постановлению в следующей редакции: 

«1.3. Субсидия предоставляется в рамках реализации аналитической 

подпрограммы «Организация управления муниципальным имуществом» 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

города Иванова», утвержденной постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1488. 

Главным распорядителем средств бюджета города, предоставляющим 

Субсидию, является управление благоустройства Администрации города 

Иванова (далее - Главный распорядитель). 

Субсидия носит целевой характер и предоставляется на возмещение 

затрат по организации безопасности, содержанию, эксплуатации и ремонту 

гидротехнических сооружений (далее - ГТС) (плотин), находящихся в 

муниципальной собственности, а именно на: 

- разработку декларации безопасности ГТС (далее - Декларация) и 

проведение ее государственной экспертизы; 

- согласование Правил эксплуатации ГТС; 

consultantplus://offline/ref=35B0906D3C41C0A5C2245EC5B2E1E3F78AFA1F7683A2CA160923EE6416C0C1F9A5203D1C8D1D340F10150EC4D926E535EBHBs4J
consultantplus://offline/ref=35B0906D3C41C0A5C2245EC5B2E1E3F78AFA1F7683A2C81C0826EE6416C0C1F9A5203D1C9F1D6C03101616CDDD33B364ADE133D9FAF927E1EB571200HCsFJ
consultantplus://offline/ref=35B0906D3C41C0A5C2245EC5B2E1E3F78AFA1F7683A2C4160C26EE6416C0C1F9A5203D1C9F1D6C03101713CCDC33B364ADE133D9FAF927E1EB571200HCsFJ
consultantplus://offline/ref=35B0906D3C41C0A5C2245EC5B2E1E3F78AFA1F7683A2CA160923EE6416C0C1F9A5203D1C8D1D340F10150EC4D926E535EBHBs4J
consultantplus://offline/ref=35B0906D3C41C0A5C2245EC5B2E1E3F78AFA1F7683A2CA160923EE6416C0C1F9A5203D1C9F1D6C03101710C1DC33B364ADE133D9FAF927E1EB571200HCsFJ
consultantplus://offline/ref=63FF11AE41CFB7AC84991BF84709EB4E3FF6223FED4ABF727BF721529736EB83B1D040F31B0823672D750AC5C5E2B1768F5A4715FBB03316B8CF4A1By159J


2 
 

- получение паспорта безопасности ГТС и разрешения на эксплуатацию  

ГТС; 

- обеспечение страхования гражданской ответственности; 

- разработку планов ликвидации аварий на ГТС; 

- возмещение затрат на арендную плату за земельные участки; 

- работы по содержанию ГТС (уборка мусора, скашивание травы, 

покраска металлических конструкций ГТС и т.д.); 

- работы по текущему, капитальному ремонтам, реконструкции и 

консервации ГТС; 

- проведение мониторинга безопасности ГТС (визуальные и 

инструментальные натурные наблюдения за сооружениями ГТС); 

- работу машин и оборудования, занятых на эксплуатации ГТС; 

- заработную плату сотрудников, занятых на эксплуатации ГТС (но не 

более расходов на заработную плату, рассчитанных исходя из тарифных 

ставок часовой оплаты труда специалистов в зависимости от категории, 

определяемых по сметно-нормативной базе, и индексов изменения сметной 

стоимости, установленных Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства РФ); 

- выполнение предписаний органов надзора; 

- приобретение инвентаря и оборудования, необходимого для 

безопасной эксплуатации ГТС (в соответствии с разработанной 

Декларацией); 

- создание резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на ГТС (в соответствии с разработанной 

Декларацией); 

- обучение и аттестацию сотрудников, занятых на эксплуатации ГТС; 

- уплату налога на имущество. 

Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной 

росписью бюджета города Иванова, в пределах доведенных лимитов 

бюджетных обязательств на текущий финансовый год в установленном 

порядке исполнения бюджета города Иванова по расходам. 

  Затраты Получателя Субсидии, превышающие размер доведенных 

лимитов бюджетных обязательств на организацию безопасности, 

содержание, эксплуатацию и ремонт гидротехнических сооружений (плотин), 

находящихся в муниципальной собственности, из средств бюджета города, 

производятся за счет собственных средств организаций. 

 К возмещению за счет Субсидии принимаются затраты, возникшие у 

Получателя Субсидии с момента передачи ГТС в хозяйственное ведение.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 


